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RaFod I viziles se Keshtjelles se Uaildqil
Me kerkescn o D€lanadcnln t Kultures ne MKRS, pe*atesisht Divizlonit le Traiheg'mise
KulluroG. eshte cakoarKom$iooi pr.lessional ne kcte perberjei

L Enver Rexh!, DEjlor I IAK, Ic-wesu€s,
2. Haxhi \,lehnctaj, Arkeoloe lMtlR!, drtd
I Lindila CeN.dikr. AJk. Konzenatore, IMMR!,anetde
Delyra e kelij konisioni ka qene q€ te bcje lleresinin e phme
Keshrjelles se [arilaqil N Komunen e Flshe K.sovcs,
Konisioninet|Lle, ne dalen 118 06 2009 beriviziten ne kete lokalnerdire kon$atoi3ine

- PrninEtnekeleKeslrtjelh janedukeuekakutu nga konpmijandeninoE

Deri metmi eshebeLekonzcrlini InuElene nic ejatesl trej afer 200 Dr, dhelLashes
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- Nderkohe eshe duke u beE pstrimi i anes peE.dimore i Bazilikes, dhe i lokaliletir ne

Me qe Kshtj€lla e }idilaqit konsiddohei si nje ndd Kesltjallat ne te Endesishme te
antikiteti! jo veten ne Kosove por edhe Ewops Jus-Lindore, dhe me qellin re mb@vajljes
se puineve profesionale Kohislonirc taLe €lomedoi:
Mbikqtie pemeen€te nga nje konedues i euil , i cili ne basbkepuin te ngushle me
Ark@loget ,sidonos tue MEun e Kosoves dhe Kuvendin Konunal te Fshe Kosoaes do le
j.p sysj€limet prcfesionale p6 vazldinin e inlenentinit te lojektit ne fiale.
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naxhi Mehne;4arikeolos iMMRl. aneia{

Lindita%liku, Ark. KoBnattr, MMR?


